
Pernambuco , 23 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3452 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 85 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo nº: 073/2023 - Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 

039/2023 - Objeto Nat.: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo 

prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de 

empresa especializada para o fornecimento parcelado a medida da 

necessidade, de postes de concreto tipo duplo T, destinados a 

manutenção da iluminação pública no âmbito do município de 

Orobó/PE. Valor Máximo Aceitável: R$162.685,00 (cento e sessenta 

e dois mil e seiscentos e oitenta e cinco reais) - Data: 06/11/2023; 

Local da Sessão de Abertura: Prefeitura Municipal de Orobó - 

Avenida Estácio Coimbra, nº. 19, Sala da CPL, Centro, Orobó-PE 

(CEP: 55.745-000); Horário: 09:00h - Edital e anexos disponíveis no 

site www.licitacoes-e.com.br, informações adicionais podem ser 

obtidos na sede da CPL, através do e-mail: 

licitacao_orobo@yahoo.com.br ou através do Fone (81) 3656-1156, 

no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. 

  

Orobó/PE, 20 de outubro de 2023. 

  

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU 
Prefeito 

Publicado por: 
Silvaneide Maria Salvador 

Código Identificador:783E6BD3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PALMARES 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO – Nº 004/2023 - SRP 

 

Processo Licitatório Nº: 004/2023; CPL; Pregão Eletrônico – Nº 

004/2023 - SRP; Compras. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 

004/2023 - SRP, para Registro de preços para eventual e futura 

aquisição de Equipamentos eletrônicos para atender as necessidades 

dos Programas do Fundo Municipal de Assistência Social dos 

Palmares/PE; e Adjudicação do objeto à: 

  

MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA(17238558000102) com os lotes: 2, 6 e 11 no valor total de 

R$15.900,00 (quinze mil e novecentos reais).F LUCAS W E SILVA 

ME(15501731000198) com o lote: 1 no valor total de R$61.640,00 

(sessenta e um mil e seiscentos e quarenta reais).HMA COMERCIO 

E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E 

ELETROELETRONICOS LTDA(29391476000182) com o lote: 8 

no valor total de R$26.580,00 (vinte e seis mil e quinhentos e oitenta 

reais).CAMÍLIO EMPREENDIMENTOS 

LTDA(44666371000182) com o lote: 5 no valor total de R$29.990,00 

(vinte e nove mil e novecentos e noventa reais).LICITAR 

COMERCIO E SERVICO EIRELI(36544770000142) com os 

lotes: 4, 7, 10, 12 e 13 no valor total de R$19.290,00 (dezenove mil e 

duzentos e noventa reais).DIAGRAMA TECNOLOGIA 

EIRELI(10918347000252) com o lote: 9 no valor total de 

R$21.799,80 (vinte e um mil e setecentos e noventa e nove reais e 

oitenta centavos).MICROTECNICA INFORMATICA 

LTDA(01590728000930) com o lote: 3 no valor total de R$55.061,76 

(cinquenta e cinco mil e sessenta e um reais e setenta e seis centavos). 

  

Palmares/PE, 20 de outubro de 2023. 

  

RAQUEL CARVALHO DE A. MELO 
Sec. Des. Social e Cidadania dos Palmares 

Publicado por: 
Diego da Silva e Pereiral Gomes 

Código Identificador:E02F68AA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PANELAS 

 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

EDITAL DE NOMEAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Panelas serve-se do presente para nomear 

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público de 

edital nº 001/2017 para os cargos descritos. 

  

Oportunamente, informamos que os candidatos nomeados devem 

apresentar-se ao Departamento Municipal de Recursos Humanos, na 

Rua Coronel Melinho, n.º 09, Centro, neste município, para 

apresentação da documentação exigida no Capítulo 23 do edital 

mencionado, no prazo de até 30 (trinta) dias a contar desta publicação. 

  

Informamos, também, que o exame admissional exigido para a posse 

dos nomeados aprovados em ampla concorrência é o laudo emitido 

por médico do trabalho informando a aptidão dos aprovados para o 

exercício da função específica para a qual foram nomeados. 

  

Por fim, informamos que a não apresentação da documentação exigida 

no prazo estipulado eliminará do concurso público os eventuais 

nomeados que incorram na irregularidade, por ausência de 

cumprimento dos requisitos necessários à posse no cargo. 

  

RUBEN DE LIMA BARBOSA 
Prefeito 

  

Candidatos nomeados: 

  

Professor de História: 
1 - Henrique José dos Passos Vieira* 

2 – Wagner de Oliveira* 

3 – Eraldo Augusto de Lira Melo 

  

* Os nomes com asterisco representam candidatos na ordem 

classificatória dentro do número de vagas que protocolaram pedido de 

desistência antecipada perante o Departamento de Recursos Humanos 

da Prefeitura de Panelas. 

Publicado por: 
Luciano Felix da Silva 

Código Identificador:560BF815 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PASSIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA - INSTITUTO DE 

PREVIDENCIA  

PORTARIA PASSIRAPREV N.º 0015/2023 

 

Pensão por Morte, Artigo 26 da Lei Municipal nº 767/2021 [Segurado 

Ativo] 

Ato/Portaria PASSIRAPREV nº 0015/2023   

 

Súmula: Dispõe sobre a concessão do benefício de: Pensão por Morte, 

Artigo 26 da Lei Municipal nº 767/2021 [Segurado Ativo] 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência do Município de 

Passira - PASSIRAPREV, Estado de Pernambuco, no uso pleno de 

suas atribuições legais determinadas pelo art. 91, inciso VI da Lei 

Municipal n.º 767, de 30 de agosto de 2021, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º - Conceder o benefício PENSÃO POR MORTE, em 

decorrência do falecimento do (a) segurado (a) Efetivo (a) 

LAUDICEIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA, portador(a) do RG 

6.203.912, SDS/PE, CPF 011.532.334-10, Efetivo, no cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Matrícula Funcional 21977, 

nos termos do Artigo 23, da Emenda Constitucional n.º 103 de 12 de 

novembro de 2019 c/c Artigos 26, 27, 28, 29, 30 da Lei Municipal n.º 

767, de 30 de agosto de 2021, conforme Processo Administrativo do 

Instituto de Previdência do Município de Passira - PASSIRAPREV, 

número 004/2023, com proventos integrais rateado em partes iguais 

ao seu conjunto de dependentes da seguinte forma: 

I - ISRAEL FERREIRA DE OLIVEIRA, cônjuge, portador(a) do RG 

nº 3.885.175 - SDS/PE e do CPF nº 718.143.704-63, nascido(a) em 18 

de Abril de 1966, com duração vitalícia.   


